Sic preterea armodius Aristogiton p milciades & alijs in nū.  
 Hi uero nimium pretiosi sumptuosq; athlete etiam dum uincunt  
 rei p. detimento sunt. & contra patriam magis q; ad  
 uersus prouocatores coronantur. Ac uixta euripedem cui  
 senuerit pallijs consumptis. perit trama. Id prouidens Solon  
 eos modice accepit. Preclaro & illud statuit curatorem. cum  
 pupillorum matre non inhabitare. canticq; ne is fieret cura  
 tor. ad quem post pupillorum obitum substantia spectaret.  
 Illud item non hicere anulario uenditus annili seruare si  
 gillum. Et qui alteri unum oculum eruerit. ei ambos erui  
 debere. Et que ne posuisti ne tollas. qui secus faxit capitale  
 esto. Principem si ebruis deprehensis esset morte multandū.  
 Homeris poemata resarcire se scriptis. ut esset uersuum sensuumq;  
 consequentia. Magis ergo Solon q; Pisistratus homerum illustra  
 uit. ut in quinto megariorum dieuebidas ait. Primus autē  
 trigesimā diem mensis epipy appellauit. nouemq; principiū  
 numerum ad sententias dicendas prior instituit. ut appollo  
 dorū in secundo de legi latoribus refert. Seditione autem inter  
 urbano agrestes maritosq; exorta neutrarum se partium  
 fecit. Aebat sermonem esse effigiem opera regem qui esset for  
 tissimus viribus. leges aranearum telis dicebat esse simili  
 mas illas quippe siquid leue & imbecillum inciderit in uolu ab  
 eis atq; contegi. siquid maius aut grauius prouinpi ac perire.  
 Sermonem quidem silentio signari. silentium uero tempore dicebat.  
 Qui apud tyrannos possent eos calcis quibus in componendis  
 rationibus utimur comparare conueniat. Ut n. illi interdu  
 maiorem numerum interdu minorem significant. ita & tyra  
 nos horum quenq; prout libitum fuerit aliquando illustrem  
 & inclitum. aliquando obscurum habere & ignobilem. Inter  
 gatus ciuius rei gratia contra parcidam legem non tulisset. qd  
 desserasset ait hoc scelus. Quo facto item homines minime hu  
 mana iura uiolarent si sic inquit doleant & afficiantur qui  
 iniurijs non laceſſuntur. ut qui laceſſuntur. Societatem ex  
 diuitijs nasci & ex facieitate contumelias gigni. Athenienses uō

ut dies secundum lunc cursum agerent monuit. Thesspis tra-  
gedias decem prohibuit multilem eas falsloquentiam uocans.  
Sbi ergo se ipsum Pisistratus consternauit. inde ait ista pul-  
lularint. Sunt autem eius monita quibus consulere sole-  
bat. hominibus ut ait appoledorus in libro de phox sectis.  
huiusmodi uirtutem atq; probitatem iuramento fidelorem  
cense. Mentiri noli. Preclara studiose meditare. Amicos  
cito noli acquirere. Quos cuitem acquisieris reprobate caue.  
Tunc rege cum primum didiceris regi. Consule non que sua  
uissima. sed que sunt optimam animum ac rationem ducem  
sequere. Noli malis congregari. Deos honora. Parentes rever-  
terunt & minorem increpasse cur scriperit. sexagesimum  
annum fatalem esse. monuisse ut octogesimum scriberet.  
Sunt item que metro celebrantur. eius precepta in hunc sen-  
sim. Cante singulos obserua ne forte odium in corde. dum bla-  
da & arrident facie te alloquuntur duplexq; illis lingua  
attra ex mente sonet. Constat. n. scripsisse leges contiones &  
in se ipsum elegia de salaminia item atheniensium  
q; re p. ad quinq; milia uersuum iambo quoq; & epodos.  
Perit ipsius imaginis in hunc sensum epigrāma inscriptum est.  
Quae dudum rabidas medorum propulit mas. Legiferum solo-  
na pulchra tenet salamus. Horuit maximes circa quadrage-  
simam & sextam olympiadē. cuius tertio anno princeps athe-  
mensium fuit ut ait socrates. quo etiam tempore leges eas  
dedit. Obiit autem aprie etatis sue anno octogesimo. hoc su-  
is mandans ut Salaminiam eius ossa transferrent. atq; in  
cinerem soluta p̄ prouinciam disseminarent. Quocirca & Cra-  
tinus in deterioribus ipsum ita loquentem facit. habitu hanc  
insulam ut quidem fama est hominum seminatus pommem  
cucis urbem. Extat de illo & nostrum epigramma in epigra-  
matum libro. ubi & de sapientibus omnibus & doctrina pre-  
stantibus iuris omni genere metrorum loquier. Aliunt & hac  
ipsius fuisse sententiam. Nihil numis ipsiusq; refert dioscorides  
in commentarijs cum lacrimaretur & lugeret defunctum filium

~. diceretur.

dicereturq; sibi a quodam. At nihil profici respondeisse. Atq; ob hoc ipsum illacrimor: quia nihil proficio. Feruntur & iste illius epistole. Solon per iandrum. Scribis tibi plurimos insidiari: at tu siquidem omnes e medio tuleris: ne sic quidem proficies. Insidiabitur n. tibi quispiam ex his & quos minime suspectos habes. partem quidem sibi metuens. partim te deprehendens. q; omnia formides: nihilq; non metuas. pertinente ciuitati gratificari cupiens. Eset ergo optimum abstinere tyramide ut causas omnis metus euaderes. Quid si tyranni insidendum censes compares necesse e tibi externas uires & peregrina auxilia maiora ut iam tibi nullus infestus sit: & ex nemini extorre agas. Vale. Solon epimeridi. Neq; leges meæ profecto atheniensibus profutare multum erat: neq; tu eis antiquitatis ciuitati ullo frustis emolumento deus. n. ac latores legum non soli iuuare ciuitates possunt: sed qui multitudinem agunt in quancunq; sententiam uolunt. b. n. si recte rem administrant: Deus ac leges utiles sunt: sin autem male nihil proficiunt: neq; sane leges meæ ac iura que scripti quicq; profuerunt: sed qui illas transgressi sunt: magna rei p. inrexere detimenta qui pisistrato ne tyrannum inuaderet non obsterunt. Neq; uero futura predictenti mihi fides habebatur: illegq; fidelior extimabatur atheniensibus brandiens: q; ego ueri proloquens. Positis igitur armis procuria his quidem qui Pisistratum gestire tyranudem no animaduerterent sapientiorem. eis uero qui libertatem rei p. asserere metuerent fortiori esse dixi. Qui tamen solonis uxoriā reprehendebant. Tandem ita patriam contestatus excessi. O patria hic quidem Solon tibi opem ferre & factio & dicto promptus & paratus est. Ceterum hinc & insinuare uideo. Itaq; te decti proficisci solus ex omnibus Pisistrati inimicus. Ibi quippe illi & fauere & obsequi parati sunt. Nostri n. profecto amice: quanto ille astu: quo inge-  
nio: qua arte tyranudem inuaserit. Nam cepit quidem blande plebem illicere: deinde sibi etiam uulnera inflixit.

ac progressus in publicum: eaq; se ab hostibus accepisse nocife-  
rans orabat quadringentos robustissimos iuuenes fibi custo-  
des darent. At illi me quidem reluctantē & reclamante viros  
prohibuerunt. Erant autem hi armati uadens fustibus. his itaq;  
stipatus statim rcp. euerit. Dumq; illi se inani pauperes ne  
sub mercede seruire libertare student: omnes una sub iugum  
missi sunt: unq; seruunt Pistrato. Solon pistrato. Cre-  
do equidem nihilme ab te passurum mali. Nam ante tym-  
nidem tibi amicus eram: ne nunc quidem magis infensus  
q; alius quilibet atheniensium qui tyrannidem non amet.  
Sue autem unius imperio regi: sue publice rem administra-  
ri illis utilius sit ex sua quisq; sententia statuat: certe tyra-  
norm te omnium esse prestantissimum stateor. Athenas aut  
redire mibi utile non esse cognosco ne quis me iuste reprehen-  
dat: si qui atheniensibus duidum rem. p. ex quo administrā-  
dam tradidem: presensq; oblatam mibi tyrrnidem spōte  
declinaueram: modo rediens factum tuum subita penitentia  
probare uidear. Solon Cres. Amplexor misericordiam in  
nos benuolentiam: & perdeos immortales nisi apud me iaz  
pridem statuisse ibi sedem habere: ubi res. p. sit libera: mal-  
lem apud te in tuo regno uitam q; atenis ducere: uolen-  
ter tyrrnidem exercente: Pistrato. Verum gratius illic ex insi-  
tuto nostro uiuimus. Vbi sunt omnia equa & communia iura. Ve-  
niam tamen ad te ut tuo uel hospitio tantisper fruari.

**I**N C I P I T V I T A C H I L O N I S ~

Creso lacedemonius patre Damageto fuit. Hic scripsit  
elegiam uersus ferme ad ducentos. Dicebat autem futuro  
rum prouidentiam ratione reprehendi posse prouirtute ui-  
ui. Indignanti fratri quod ephorus ipse non fieret: cum ille  
fuerit. Ego inquit pati iniurias scio: non tu fuit cuorem  
ephorus circa quinquagesimam & quintam olympiades.  
Porro Pamphila circa sextam ait: primumq; ephorum fu-  
isse sub eucydenio auctore socrate: primumq; instituisse  
ut ephori regibus adiungerentur. Satirum lycurgum dux.

Hic ut herodotus in primo historiarum libro refert. hypocrita in olympia sacrificanti cum feruere absq; ignis ad ministro lebetes cepissent: consuluit aut persistere celibem uel fiduxis-  
set uxorem emittere: filiosq; necare. fertur & esopum in-  
terrogasse quidnam faceret iupiter illumq; respondisse. ex-  
celsa humiliat & humilia extollit. Rogatus que differunt  
periti ab imperitis: bona inquit spe. Quid sit difficile. ar-  
chaia inquit retinere. & ocium recte disponere: iniuriasq;  
tolleare posse. Precipiebat & hec linguam semper quidem.  
sed in coniuio presertim continendam proximo non male-  
dicendum. Alioquin audi toros: que nos merore conficiant.  
Nemini intentandas minas: esse n. muliebre promptius ad  
amicorum aduersos casus: q; ad secundos successus accurre-  
dum: vxorem humilem apparatu modico duendam: mortuo  
non male dicendum: honorandam senectutem: obseruandum  
se ipsum: dampnum potius q; turpilucrum eligendum. Id  
quippe semel tantum angere: hoc semper. Elato secundis  
non artidendum: fortis mansuetum esse opportere: ut pro-  
ximi non tam metuant: q; reuerentur. Discendum do-  
mi sua rice: precessere: linguam preire animo non permitten-  
dam. Superandam iracundiam. Diuinationem non ex-  
cendam. Impossibila non appetenda. Inuia non festinan-  
dum. Inter loquendum non agitandam manum esset ri-  
uecordium. Obtemperandum legibus: quietem adamanda  
inter ceteras eius sententias hec maxime placuit qua di-  
xerit. Lapidex cotibus curum examinari & dare apertū  
sui documentum. Auro autem bonorum malorumq; ho-  
minum mentem cuiusmodi sit comprobari. Auunt illum  
cum iam esset uetus dixisse nihil sibi esse conscientiū i  
tota uita ingratia ingrate fecisse. Una tantum re se mo-  
dice moueri quod cum semel inter amicos illi iudicandus  
esset neq; contra ius agere aliquid uellet persuaserit ami-  
co iudicium a se prouocare: ut sic utriq; legem scilicet ami-  
cumq; feruaret. Maxima gloria precipue apud grecos fuit

Quod de citereis insula laconis predixerit. Nam cum illius  
naturam situmq; didicisset. Utinam inquit hec minq; fuisse  
aut certe simul ac uisa est submersa esset preclare stane ac  
rite preuidit. Demaratus n. Lacedemonis fugiens xerxi  
consiluerat. in ea insula naues continere & profecto in dic-  
tionem hostium uenisset grecia si id regi persuasisset. Postmodu-  
m uicias bello peloponessico euersa insula presidium illuc  
atheniensium statuit lacedemoniosq; multis cladibus affi-  
xit. Erat in loquendo breuius atq; obtem rem Aristagoras  
milesius. hunc loquendi morem chilonium appellat. Se-  
nuerat iam circa quinquagesimam. & primam olympiadē  
quo tempore uidebat eopius orator. Obiit autem ut hermip-  
pus cui pisis complexus atq; osculatus filium quod in  
olympia fuisse coronatus. Defunctum asserunt eximo-  
dica letitia & seni imbecillitate. Ipsiq; omnes qui ad ce-  
lebritatē conuenerant honorificissime iuxta persolue-  
runt. Est & in bunc nostrum epygramma ipsius item ima-  
gini inscriptum elegium primum ex septem sapientibus cla-  
russe sapientia testatum. Eius est ea sententia sponsioni  
non deesse iacturam breuius quoq; epistola ipsius fertur hu-  
i usmodi chylo per iandro. Iuber uti militiam uacem extorris  
q; agar quasi tu in tuo futurus sit. At quin ego monache-  
niro nec sua tuta esse puto felicemq; eum tyramnum censeo  
cum in sua domo absq; sanguine contingent mori.

**EXPLICIT VITA CHILONIS INCIPIT PIT TACI**

**P**IT Tacitus mitileneus hyrradio patre. quem tracha fu-  
isse diuis auctor est una cum acei fratribus melan-  
chrum lesei tyramnum profligauit & cum de agri adhilitidis  
possessione interathenienses & mitileneses armis decerne-  
retur impator ipse exercitus cum phrynone atheniensium  
duce qui & pauchratiastes & olympanices fuerat singula-  
ri certamine pugnare instituit. Recte ergo dipes tegens &  
phrynonem eo dum non cauet inuoluit ipsaq; perempto agrū  
seruant. Postmodum uo disceptasse athenienses cum mitile-

nensibus de possessione agri ipsumq; aperiandro controuisse  
iudice athemensibus ad iudicatum tradit appellatoris in  
chronicis. Tunc igitur Pittacum in summo honore mitilenen-  
ses habuere etq; principatum tradiderint. Quem ille eis  
decem annis tenuisset & rem p. preclaris ordinibus consti-  
tuisset. se ipsum sponte magistratu cldicauit decem inde  
alios supinxit annos. Agrumq; sibi a mitilenensibus tra-  
ditum faciuit qui nunc pictus dicitur. Porro Soficra-  
tes partem ipsius abscedisse dimidiumq; plus toto dixisse  
testatur. Sed & creso pecunias ad se mittente suscipere no-  
luit duplo plura q; uellet se habere contestans. defuncto  
n. fratre sine liberis hereditatem ad se pertinere. Pamphila  
autem in secundo cōventiorum tyrraeum refert ipsius  
filium cum sederet in tonstrina cunus iniecta securi abera-  
rio fuisse necatum. Ac umanissimū deuinctum homicidaz  
ad Pittacum missum atq; abeo fuisse absolutum dicen-  
tem indulgentiam penitē preferendam. benedictus aut  
alceum asserit habuisse captiuum liberumq; dimisisse ue-  
niāmoq; supplice meliorem dixisse. Ebrios cum peccarent  
duplici incompādo afficiendos perleges statuit ut caueret  
temulentiam abundat quippe iuno insula. Feruntur ei  
iste sententie. Per difficultate est bonum esse. cuius uersiculi  
& simonides meminit. Plato item in protagona necessita-  
ti. nec deos reluctari. principatum iuinos declarare. Inter-  
gatus aliquando quid esset optimum. Quod in presentia  
rum inquit occurrit bene agere. A creso item rogatus q  
nam esset maximum impium ligni inquit uarij legem  
salicet significans. dicebat autem & uictorias sine san-  
guine acquiri. Thocaco item dicens querendum esse stu-  
diosum ac frugi iuivum. etiam si ualde inquit quesieris  
non inuenies. Percontantibus quidnam esset gratificā  
tempus erit. Quid obscurum. futurorum euentus inquit. Qd  
fidele terra. Quid contra infidum mare inquit. Dicebat  
prudentium iuorum esse pruīsq; aduersa contingent quidē

Ley Pittaci contra ebrios.

Quid sit optimū

Quod maximū

ne ueniant fortium uō cum illa contigerint equanmiter  
ferre. Quod inquit facere intendis noli predicare. Nam  
si facere negaueris rideberis. Infelicitatem nemini impro-  
peraueris nihil iuste querimong pateas. depositum cum  
ciccep redde. Amico noli maledicere ne nimico quidem.  
Pietatem colas. frungi esto. Pudicitiam orna: ueritati stude-  
fiderit pitiam dexteritatem: fodditum: diligentiamq; cu-  
stodi. Que uō cecinit & maxime probantur. Hec sunt. Supto  
arcu & iaculis sagittiferaq; pharetra in fetendum hominem  
neq; nam fidum nihil lingua loqui preualeat. dum cordi  
duplices alte insedit sensus. Fecit item ad sexcentos elegios  
uersus. & carptum de legibus ad ciues. Floruit maxime  
circa q; xl. olympiadem. Mortuus est autem sub Aristome-  
ne tertio anno li. olympiadis / cum uixisset annos plusq;  
septuaginta serio confectus sepultumq; in lebo in austrolio  
ipsius inscriptum epygramma significat. Est eius illa sen-  
tentiola tempus nosce. Fuit & alter Pittacus legislator cuius  
& fauorinus in primo commentariorum & Demetruis qui  
parvus appellatus est. Fertur autem & sapiens ille cum ab  
atramite adolescente compelleretur ut moueret ultra sibi  
ducenda esset uxor duas quippe se expetere: alteram qd  
opibus sibi & genere parem: alteram utraq; in re excel-  
lentem. baculo senuum admimiculo elato admonuisse pergen-  
ad triuum ciuitatis: quo ludendi causa pueri conueniuit  
eosq; considereret quid factio opus esset. sequereturq; illorum  
monita sicq; factum esse. Adolescentemq; illum puerum  
nocibus admonitum equalem sibi eduxisse. Id factum  
Challimachus in epigrammatibus uenustissime scribit do-  
nemq; itidem admonet facere: parem scilicet eligere. Vide  
turaitem ex affectu ista dixisse. Quippe nobilorem ipse  
duxerat draconis scilicet pontib; filij sororem que illi inmodi-  
ce superba erat. hunc alceus sarcopodem & sompnum uocat. quid  
latos pedes trahent cheropaden quod uilnera in pedibus hale-  
ret. que chemides appellantur grabricum quod frustu intu-

meseret phystonem & gastronem: quod pingui esset aequali-  
culo zophocorpide quoq; quod obtusam haberet oculoru-  
m aciem. Agasyrnum uero quod obtestatoribus pateret. & for-  
dibus esset. huic exercitium fuit molendi tritici ut dearchus  
phyllophorus testatur. Est autem breuis heus epta huimoi.  
Pittacus creso. Iubes me in lydiam uenire: inspecturum opes  
tuas. ego eti minime illas asperxi: nihil ambigo. Alyatis si  
luum regum omnium esse opulentissimum: auroq; refertissi-  
mum: neq; uero amplius quicq; habituri sumus: si sardi ad  
te accesserimus. Auro non ipsi non indigemus: contenti modi-  
co uite stipendio: quantum satis sit mihi & amicis. Venia  
tamen ut tibi p' humano & hospiti uiro familiaris efficiar.

### BIAS PRIENEVS.

**B**1Anti pri'neo Teutamus pater fuit hunc satyris septe-  
reliquis pretulit. Huius opulentum pleriq; cutumant.  
Duris aduenam fuisse testatur. Phanodicus uero captivas euq;  
puellas redimisse mensenias sibiq; in filios nutrisse: ac po-  
stmodum adiectis dotibus messeniam parentibus illas remi-  
ssisse. Breui post tempore inuenito ut diximus a pescatoribus  
ero tripode: cui erat inscriptum. Sapienti Satyros quida  
puellas: alij uero ex quibus phanodicus est illarum patrem  
in conditionem uenisse. Biantemq; expositis que in se egit: appellaſſe sapientem: siccip; tripodem ad eum missum. Eo  
conspicto dixisse biantem appollinem esse sapientem: neq;  
illum admisſe. Alij thebis herculi scicrass'e referunt: quia  
esset priene thebanorum colonia: phanodicu id ipsum asse-  
rente. Fertur cum abalyatte priene ipius patria obſidere  
tur biantem ex industria duos saginasse mulos: eosq; in  
castra impulisse: eis conspectis obſtrupisse regem: quod bruta  
quocq; animalia largas obſexorum copias preferrent: ac de  
ſoluenda obſidione cogitantem explorandi gratia nuntiu  
in urbem dumisſe. Biantem consilio regis explorato ma-  
gnos harcē aceruos tritico aperiuit: hominq; ostendisse.  
Eo agnito regem cum priencisibus pacem percuſſisset: Ex

continenti regnante ut ad se pergeret mandasse illumq; di-  
xisse. Equidem rex cepas edere equum ac flere video. Fertur  
& in causis orantibus summus atq; acutissimus fuisse. Bonam  
tamen in partem ium dicendi exercere solitus. idq; demodici  
alerium significasse cum diceret oratari prieneam causam esse  
imitandam. hipponatemp similiter qui dum laudare quepiā  
summe ingratitatis uellet. eum biante prienese cit causam  
egisse prestantius. Mortuit & ipse in hunc modum causam  
pro amico dixerat iam uetus. & cum a dicendi labore quie-  
uisset caput in simbus nepotis sui filij scilicet filie fessus re-  
clinauit. Cum uō aduersarius item porasset. iudices q; sente-  
tiam pro eo dixisset qui causa sue biantem habuerat patronen/  
soluto iudicio nepotis ingremio efflauisse animam compertus ē.  
Ipsumq; magnifice sepellivit ciuitas. atq; eius laudes tumulo  
inscripsit. Est in eum quoq; nostrum epigramma. Scriptit aut  
de monia ad duomilia uersis. quonam s. modo felix esse possit  
Placuerūt eius iste imprimis sententie. Ciubus placere omnibus  
stude. habet nō id multum gratia. Contra uō fastus ac super-  
bia semper nocuit. et illud. Corpore quidem esse validum  
nature munus est. Porro quis utilia sunt pris dicē animi  
ac prudentiae prop̄. Pecuniarum autem copiam plurimis  
etiam forte obuenire. Infelicem dicebat qui ferre nequibat  
infelicitatem. Morbumq; anime impossibilia ornare. & ap-  
petere. & aliena icomoda non meminisse. Interrogatus qdā  
esett difficile. ferre inquit fortiter imitationem in deterius  
rerum. Naugabat cum impis aliquando. & cum ortate  
pestestate nauis quateretur fluctibus. illiq; deosmucaret.  
silete inquit ne uof hic illi nauigare sentiant. Percontanti  
impi homini quid esset pietas. nibus respondit. cum q; ille  
silenti causam fescitareetur. quia inquit de rebus nibil.  
ad te ptinentibus queris. Rogatus quid esset dulce homi-  
nibus spes ait. Malle se inter inimicos q; inter amicos iudi-  
care dicebat. Quippe ex amicis alterum proslis futurum ini-  
micum. Ex inimicis autem alterum amicum fore. Interrogat.

Inscit qui.

Bianii sententie

qui sit dulce

lucras de se ambo

quidnam faciens homo delectetur. Lucrare inquit. Dicebat  
 uite tempus ita metendum quasi & diu & parum uicturi si-  
 mus. ita amandum quasi odio simus habituri. Malos enim  
 esse q̄ plurimos. Sic autem consulabat. Quodcūq; agere isti  
 tuis cunctabundus ac deliberans arripe. Ceterum in eo quod  
 elegaris firmiter p̄feste. Noli cuto loqui est n̄ insanis indicuī.  
 P̄udentiam diligē. De dijō ita ut sunt loquere. Indignum  
 hominem diuinarum gratia laudare noli. Persuadens accipe  
 non cogere. Quodcūq; boni egeris ad deos refer. Viaticū  
 tibi ab adolescentia ad senectutem sapientiam compara. Ea  
 quippe sola est uera ac certa possesso. Meminit Biantis ut  
 diximus etiam hyppanax & ingratus hemelitus; ipsum pre-  
 pue comendat his uerbis. Priene opidum Biantem tulit  
 teutani filium: cuius est opinio illuſtrior q̄ ceterorum.  
 Et prienei sacellum dedicarunt: quod teutaniū dicitur.  
 Eius est sententia plures malis sunt:

**EXPLICIT BIAS IN CIPIT CLEOBOLVS.**

**C**LEOBOLYS. evagore filius ex lindo: sive ut duris au-  
 store est excarsa fuit. Eius genus pleriq; ad hercules  
 referunt. Corporis uiribus ac species fuisse insignem: egypto  
 tumq; percipiende phoe grata petisse tradunt: natamq;  
 illi filiam cleobolinam exametrorum enigmatum vatem:  
 cuius & cratinus meminit in eiusdem nominis poemate  
 plurali scribene numero. Sed & Minerue fanum a danao  
 constructum illum instaurasse ciuunt. Scriptit autem car-  
 mina obscurasq; sententias ad tria milia uersuum. Mide  
 quoq; manusq; inscriptum epigramma abeo factum non  
 desunt qui sentiant. Erea sum uirgo mideq; tsculta sepulcra  
 Hituntur autem synomidis testimonio q̄ uituperare uidet  
 cui tantas laudes in eius statuam tanto uerborum stre-  
 pitu congesit: ut eam in deficiens annibus & uernis  
 floribus soluoq; flāmis & aureo lungo & equoris undis compa-  
 rauerit. Ipsiūmop cleobolum apte fatuum appellat. Unde  
 constat homeri illud non esse q̄ multis annis mudam

precessit ut aiunt. fertur in cōmentarijs pamphile ipsius  
biuusmodi enigma. Unus pater est. ieq; duodecim filios  
habet. eorum singula triginta sunt filie pulchra specie &  
uaria. Alię namq; sunt candide. alie negr;. Immortales  
nō sunt & moriuntur omnes. Est autem annus. Sunt  
& iste ex sententijs illius celebres. Imperitia hominibus  
maior ex parte dominatur & multitudo uerborum. Sed  
tempus sufficiet. Sentire atq; saxe illustre aliquid & in  
ditum stude. Lexit quippe & manis migratus erit. filias  
nuptui locari. etate oportere uirgines. sed prudentia & sen-  
su mulieres. docens pīd uirgines quoq; erudiendas esse.  
Dicebat amicos beneficijs fouendos ut amicuiores sint. Iu-  
nios autem amicos faciendo. Cauendum n. uituperatio-  
nem amicorum. insidiastq; inimicorum fugiendas. Illud  
item anteq; domo quis exeat. quid asturis sit apud se  
ptractet. Rursus cum redierit. quid egerit recognitet.  
Consulebatq; corpus rite exerendum. Audiendi magis q; lo-  
quendi studiosum esse oportere. Intentum studijs potius q;  
impentium. Linguan habere laudabilem proprium uirtutis  
esse. Alienum autio iniustiam fugere. Ciuitati ea consuenda  
que sunt optima. Voluptatem frenandam. Vinclagendum.  
Erudiendos liberos. Inimicitias soluendos cum muliere neq; blandi-  
tis agendum. neq; presentibus extraneis obiungandum. Illud  
quippe ueridicatum. istud ueritatem significare. Famulum uno  
bilarem non puniendum. Videri n. id dementis est. Vxorem  
sibi parem eligendam. Nam si clariorem te duxeris inquit af-  
fines dominos habebis. Jurgantibus non insultandum. Inimi-  
cos quippe ex ea irrisione mou fieri. Dum secunda fortuna ar-  
ridet. superbire noli. Aduersa persestente noli frangi. Fortune  
mutationes fortiter perfere diste. Obut senex annorum Lxx.  
eiusq; laudes tumulo inscriptum epigramma continet. Scrip-  
tit & ipse breuem epistolam Soloni. Cleobolus Soloni. Amici  
quidem tibi sunt pmulti singulisq; domus est. Verum ego So-  
loni cōmodissimam fort ad mabitandum ludum censeo. ciuitate

scilicet liberam. Estq; insula maritima. ubi simonri uoluerimus  
nihil si pisistrato malo formidabis. atq; ad te omniū undiq; conflu-  
ent vale. **EXPLICIT CLEOBOLVS INCIPIT VITA PERIANDRI**

ERIANDRO Corinthio Cypselus pater fuit ex hercidaeanum  
gente. ex ore autem Lysidem duxit. quam ipse melissam  
appellabat. prole epidauriensum tyranni. & euriphenie aristoc-  
ratis filie. sororisq; aristodem filiam qui ut ait heraclides  
ponicus in libro de principatu tot ferme archaean clominaba-  
tur. duosq; ex ea filios genuit cypselum. s. & lycophronem. Al-  
terum ex his iuniorum prudentem. Maiorem natu stolidum.  
Post aliquantum temporis accensus ira rustam subgradibus  
pregnantem coniugem calcibus percussit ac necauit. pellicu-  
obtemperando calumpnijs. quas tamen post modum igne cre-  
mavit. puerumq; lycophrona matri ploratu iusta fluente  
abdicauit. atq; in coreyra agi precepit. Nam uō uicinus senio  
illum ut ei tyramidem p̄manus daret. ac se accessiri iussit  
cuius explorato consilio coreyrenses iuuensem interemerint.  
hoc ille compto furijs succensus eorum liberos ad alia detin-  
abscidendo misit. Cum uō nouis appropinquasset samo-  
iunomi uota facientes. a famis seruatim sunt. quod ille ubi  
didicit merore confessus excessit. ciuita. annos natus fer-  
me octoginta. Sosocrates eum ante cresum obiisse diem af-  
serit quadraginta & uno annis ante quadragesimā & no-  
nam olympiadē. Hunc herodotus in primo historiarum  
transibili milesiorum tyranni hospitem fuisse ait. Aristippus  
autem in pmo de antiquis delicijs libro hec de illo refert.  
M citrem eius crataeam illius amore feruentem ei clam con-  
gredi solitam illo non inuito tantoq; flagitio acquiescente.  
Quod ubi agnatum est. dolens se fuisse deprehensum. grauius  
iacti ciuibus instabat. Porm euphorus in historia uouisse  
illum tradit si olympia quadriga uicisset. auream statuam  
deo sacraturum. Victoria uō potium & auri inopem quada-  
cedemus mulierib; procedentib; ornatis mundū  
ademus muliebrem. atq; ita donarium nisiſſe. Afferunt

illum cum sepulcrum suum ignorari uellet: talc quippiat  
molitum. duobus iuuenibus uiam quandam ostendisse ac  
uiuisse noctu p illam incederent: cumq; qui sibi prior occi-  
risset. interimerent ac sepellirent. postq; illos quatuor ali-  
os misisse: qui eos necarent. ac sepulture tradenter. Rur-  
sus contra eos misisse plures uidemq; ut facerent impasse:  
scop; ipsum primis obuum occisum esse: cum uero corinthij  
cenotaphium illius uersu illustrarunt. Nostrum quoq; in il-  
lum epigramma est. huius illud est. nihil pecuniarum gra-  
tia agendum. oportere n modo qui honestus sit lucrari.

Scriptit & adduo milia uersuum. Dicebat his q  
tuto regnare uellent summa ope nitendum ut benuolen-  
tia non armis stuparentur. Rogatus cur in tyramide per-  
sisteret: quia inquit & sponte & iniurium cedere exque pe-  
riculosum est. Dixit & hec bona quies est: ac periculosa te-  
meritis turpe lucrum. Popularis dominatus tyramide pre-  
stantior est. Voluptates corruptibile. horores imortales. In-  
ter secundas res esto moderatus: inter aduersas prudens.  
Amicis & felicibus & infelicibus eundem te prebe. Quodcuq;  
pollicitus fueris serua. Interloquendum caue ne secretu pro-  
nunties. Non peccantes modo: uerum & peccare gestientes  
puni. Primus hic armatis circumseptus incexit magistratus  
ad tyramidem transtulit: neq; in urbe degere uolentes per-  
mittebat: ut euphoris & Aristoteles tradunt. Fuit autem  
circa trigesimam octauam olympiadem. Excutq; tyranni-  
dem annos quadraginta. Torn socios atq; heracides &  
Pambila in quinto comentariorum duos auunt fuisse pe-  
riandros. Tyrannum alterum. alterum uero sapientem eu-  
q; cimbrachietem. hoc ipsum neanthes quoq; ciziceneus  
aut patruelis inuicem fuisse. Et quidem Aristoteles co-  
rinthum afferit fuisse sapientem. Plato negat. Ipsius &  
hoc est exercitatio totum ualeat. Voluit & istimum quoq;  
perfodere. Feruntur duc ipsius est. huiusmodi.

PERIANDER Sapientibus. Grates multas ago pythio Apo-

lini quod in unum coactus epistole mea reppererunt. ipseqz  
corinthum ut confido perducent. Expecto itaq; uos certe ipsi  
uidebitis q; maxime populariter congregiar. Sicut igitur an  
no preterito sardis ex Lydia uenisti: ita nunc oro non pugnat  
ad me quoq; proficisti corynthi tyrannum Videbunt: n; nos  
& grata quidem corynthi periandri domum audeentes.

**P**ERIANDER proclo. Nobis quidem non ex sententia fuit  
vxoris scelus. tu autem sponte filio ingrate siquid egeris  
inimicosis est. Aut igitur immunitatem filio compescit: aut  
ego illi open feram. Nam & ipse satis diu penas dedit.

**T**HRASIBULVS pericandro. Precomi quidem tuo nihil diffi-  
cilem: sed ipsum in segetem inducens eminentiores spicas  
bacillo feriens decutiebat subsequenteq; illo tibi q; si interro-  
gaueris referet quicquid uel uiderit uel audierit a me.  
Et tu ergo sic facito. Siquidem tyrranidem tuto tenere cu-  
pis atq; in ea roborari ciuitatis principes tolle: sive illi ami-  
ci: sive inimici uideantur. Quippe tyrranno amici quoq;  
sepe suspecti sunt. **EXPLICIT VITA PERIANDRI INCIPIT VITA ANA-**

CHARSIS

**A**NACHARSIS scytha gnuri quidem filius. Caducliu-  
scytharum regis frater. Mater greca fuit. Quāobrē  
duarum quoq; linguarum pitius erat. Scriptis autem &  
de Scytharum legibus & de his que apud grecos legit-  
ima & solemnia sunt: ad castigatorem ac iulorem uictū.  
Item de re bellica ad noningeritos uersus prestiti pro-  
uerbi occasionem: eo quod esset audax & constans in di-  
cendo ut qui eius constantiam imitaretur: scybicum di-  
cendi genus diceretur imitatus. Eum Sosocrates athenas  
concessisse quadragefima & septima olympiade sub euca-  
te principe tradidit. Porro bernippus Solonis iussisse do-  
num & cuidam ex familia iuxisse nuntiaret ei anachā-  
sim adesse proforibus: ut illius conspectu & hospitio: si fieri  
posset: frueretur. Puerum int̄ hęc nuntiasse Soloni: etq;  
iussu hec illi renuntiass̄: in proprijs regionibus hospites fieri.  
Ad hec introgressus dixisse Anacharsim mō se esse in patria.

atq; ad se p̄tinere hospites facere: Eam uiri dexteritatem  
admiratum Solonem continuo illum admisisse. & arctissi-  
mis amicis uinculis sibi deinxisse. Post aliquantulum  
temporis regressus in scytiā cum patrias leges immuta-  
re uellet. grecasq; toto admiru niteretur inducere in ue-  
nations studijs a fratre sagitta percussum interisse. dice-  
tem sermonis & discipline gratia se ex grecia seruatum: p̄  
inuidiam in domo & patria periisse. quidam greci ritu  
sacrificantem occisum tradunt. Et est uestrum in illum  
epigramma. hiūs illud dictum memoratur. Vitem uinas  
tris ferre. primam uoluptate. secundam ebrietatis. tertii  
am merorū. Mirari se dixit: quomodo apud grecos artifi-  
ces certarent iudicarentq; qui opifex non esset. Rogat-  
tus quo pacto quis abstenuis fieret. scitupes inquit ebi-  
orum motus sibi ante oculos ponat. Mirari item dicebat  
quid sit quamobrem greci aduersus eos qui iniurias la-  
cessunt legem ferentes. atlettes cum se iniucem ferunt  
honorant. Cum didicisset quatuordigatos esse nauis cras-  
siitudinem. tantum inquit morti propinquai sunt qui na-  
uigant. Oleum uestanie pharmacum dixit. quod eo in-  
michi athlete contra iniucem magis insaniant. Quomodo  
inquit qui mentiri uelant. in cauponum tabernus apte-  
mentiuitur. Admirari dixit cur greci initio coniuij par-  
uis calicibus uerentur. ubi uō saturati essent maiori bus  
poculis biberent. Inscrībitur autem ipsius imaginibus lin-  
guā. uentre prudendus continentum est. Rogatus an  
scytiā sint tibie. neutes quidem inquit. Per constanti-  
quenā esset securior nauis. ea inquit que in portum  
uenerit. Istud quoq; se apud grecos mirabile uidisse  
referebat. quod fumum in montibus relinquenter lig-  
in uitem conuererent. Interroganti utrum plures sint  
iuuij. q; mortui. nauigantes inquit ultra in parte consti-  
tuis. exprobanti sibi attico q; scytha esset. At mibi quide  
probro est patria. sed patrie tu. Rogatus quidnam sit

aut malum lingua inquit Melius siebat est circum unius  
egregium q̄ gregarios multos possidere. Forum ad fallendum  
inuice atq; ad dandas auantie manus destinatum locum di- Malum quid.  
cebat ab adolescente coniuia passus contumeliam: adole- 3  
scens si modo inquit cum iuuenis est uinum non fers: qn  
senueris aquam feres. Inuenit ut quidam uolunt ad uite  
uolum anchoram & sigilli rotam. Scriptit & hanc epistola.

A NATARSIS crebo. Ego litorum rex in greciam adueni gre-  
corum mores & studia & instituta percepturus. Auro aut  
nihil ego: satis qz mihi est ad scythes reuerti meliorem atq;  
doctorem. Pergam tamen ad te sordis plurimi faciens tibi fami-  
licarem & amicum fieri Vale. EXPLICIT VITA ANACHARSIS

### INCIPIT VITA MYSONIS FELICITER

**M**ISON strymonis filius ut ait soſcrites cheneus genere  
hermippo auctore traditur a uico cetaico ſue laconico  
ſic dictus numeraturq; inter septem sapientes. Auunt eius pa-  
trem tyronnum fuſſe. Fertur pitibiam cum ab anacharside  
quodam queretur quisnam ſe eſſet sapientior respondixe-  
ut de chiloni: prediximus in thaleſis uita oceum quedaz  
miſione cheneum ſe sapientiorem eſſe. hoc illorum oraculo ſoli-  
citatum in uicuum perueniſſe cumq; repperiſſe estate ſtuuam  
arato captantem ac dixiſſe atq; unq; o myſo non aratru na-  
candi nunc tempus eſt. illumq; respondiſſe ſatis eſſe tempeſti-  
uum ad illud parandum. Alio oraculum illud non etheum:  
ſz ceterum dixiſſe ciuitam: inquiruntq; quid ſit ceteus  
Parmenides quidem pagum eſſe laconyce unde fuerit myſon  
Soſcrites autem in ſucceſſionibus pre ceteum. matre cheneu-  
fuſſe tradit. Euthyphron heraclidis filius pontici filius  
cretenſem aſſerit. Eſte n. crete oppidum etream. Anaxilaus  
archadem tradit. Memnit & ipius & hippoanax dicens &  
myſon: quem iuitorum omnium ſapienſiſſimum Apollo pre-  
dicauit. Aristoxenus in uaria historia hunc ab apimanti  
& timonis moribus non multum abſuſſe testis eſt. Exosos  
quippe habuiſſe mortales, deniq; deprehendit in lacedemone

Qui plures amicos habet  
nulli amicus ei.

solum in solitudine ridere: cum abeo reggaretur qui subito se deprehenderat cur nemine presente rideret: at ob hoc ipsum rideo dixisse: Ex hoc habitum ignobilem: quod non ex urbe: sed ex uico eoque obscuro natus esset: ob eamque ignobilitatem: quae ipsius sunt: et plerique pistrato tyranno applicari Aristoteles item auctor est: preter platonem solum. Meminit quippe in prothagora illum pro periandro constitutus. Dicebat autem non ex uerbis res: sed ex rebus uerba esse inquirenda. Neque non propter uerba res perfici: sed renum gratia uerba consumari. Defunctus est autem anno etatis septuagesima septimo.

**EXPLICIT VITA MYSONIS INCIPIT VITA EPIMENIDIS.**

**E**PIMENIDES Ut cut Theopompus aliisque complures presbiteri habuit ephesium: aliij dosiadem: aliij agesarcum tradunt cretensi genere gnozo uico oriundus. Effigiem inuata se perhibetur. Missus. n. aliquando a patre ut ouem rure deferreret: meridiano tempore diuertit ex itinere: atque in spelunca ubi se iactarat: quinquaginta & septem annos perpetuo sopore acqueuit. de hinc somno excitus: quesiuist ouem. Putabat. n. se parum obdormisse: quam cum non inuenisset in agrum reuertit. Cum uero rerum omnium faciem immutatam cerneret: agrumque in alterius prius concessisse stupore attoritus & cunctabundus redit in opidum. Ibi cum domum suam uellet ingredi: quisnam esset interrogatus est: uxoris agnitus a iumorri fratre iam uetulo: omnem ex illo didicit rei ueritatem. Porro illius famam: per greciam uolente deo esse carissimus existimatus est. Unde & athenienses cum aliquando peste laborarent: responso a pythia accepto verbum expiari oportere niceam nicerati filium misere: epimeidemque excreta adiucarunt. Profetus autem olympia de xxviij. lustrauit urbe: pestemque repressit. hoc modo sumpsit oues nigra & candido uellere duxitque in ariopagum: atque inde quo uellent abiire permisit: his qui illas sequebantur mandans: ubi cunque ille accubuerit singulas mattare propitio deo. Atque in hunc modum quieuit dies. ex eo iam

hodieq; p atheniensium pagos arasi inueniri sine nomine cer-  
 tum est. in eius que tunc facta est expiationis memoriam Alij  
 causam dixisse pestis celonium scelus liberationemq; signasse  
 atq; ideo mortuos duos adolescentes eratinum & Lysinum  
 sicq; cladem queuerisse. Athenienses ea primitie liberi talen-  
 tum sibi decernunt & nauim que illum in cretam reuehet.  
 Verum n. ille pecunia repudiata amicitiam & societatem  
 atheniensium & gnosiorum impetravit: reuersusq; domum  
 parvo post tempore migravit ex uita etatis sue anno .c.  
 Iry. ut ait phasgo in libro de longevis. Ut autem crethen-  
 ses tradunt ducentesimo nonagesimo nono. vt uo xenopho-  
 nes colophonius audisse se dixit centesimo quinquagesimo  
 quarto. Scriptit autem curethum & corybantum genera-  
 tionem & theagoniam ad quinq; milia uersuum. argo quoq;  
 ecclificationem & Jasonis in colchos nauigationem ad sex-  
 milia & quingentos uersus. Scriptit & carpitum de sacri-  
 ciss ac ciuitate cretensem: ac preterea de minoë & rada-  
 mantho ad quatuor milia uersuum. Construxit & apud  
 athenienses fanum uerendorum deorum ut ait lobon argi-  
 ius in libro de poetis. Ferturetiam primis domos atq;  
 agros expiassse delubraq; fabricasse. Sunt qui illum no-  
 obdormisse. sed ad tempus accessisse assuerent. intentus  
 scilicet radibus cedendis. Extat ipsius ad solonem condito-  
 rem legum epistolam ciuitatibus contines. quam minos  
 cretensisbus traxidit. Sed demetrius magnesius in libris  
 de poetis ac scriptoribus equiuocis epistolam ut recentem  
 neq; cretensi. sed attica locutione. ipsamq; non satis antiquam  
 scriptam. arguere nititur. Sit illa sane recens ut uult ipse.  
 Ego & aliam ipsius epistolam repperi in hunc modum.

**EPIMENTES** Soloni. Confide o amice. si n. seruire assue-  
 tis uel non bene institutis atheniensibus pisistratus imi-  
 neret. imperium profecto diuturnum habuisset. Ceterum  
 viros haud sane malos. aut ignavios seruire compulit. sed  
 eos qui iudicij Solonis memores tabescunt: neq; sub tyranno

mide diutius esse tollerabunt. Verum & si pistratus cuius  
tatem occupabit: non tamen ad illius liberos imperium spe-  
ro deducendum. Est enim pontificale hominibus liberis pre-  
clarisq; institutis legibus sub seruitute durare. Tu autem  
noli quoquo uagis agi. Sed incretam ad nos uenire ma-  
tura: ubi tyranus nullus cuiq; molestus est. Aperta-  
ria est. Aderint certe plurimum illi infesti: tibi cimicissi-  
mi. Nulla ergo ratio est: cur aliquid molestie pati pitemas  
hic testus epistole. Quidam Demetrio auctore tradunt  
accipere solitum a nymphis cibum: eumq; intra bouis  
unguila conditum seruire: paulatimq; inde sumere:  
nullaq; exinde egestione indigere: neq; unq; iustum  
edere. Meminit huius & timeus in secunda. Sunt item  
qui dicant cretenses illi sacrificia offerre: quasi deo. Aut  
& presciendi fuisse pitissimum. Deniq; cum apud atheni-  
enses munychiam construi uidixet: ignorare eos dixisse  
quantarum cladi causâ locus ille futurus esset: quid  
si scirent dentibus illum discepturos. Hec autem predixit  
multis ante temporibus. Fecit & primus se eciam dixisse.  
Lacedemonijsq; predixisse captiuitatem quam passi erat  
ab archadibus: ac se ipsum reuiniscere sepe simulasse.  
Theopompus autem immurabilibus refert epimenidi cum  
nympharum templum exedificaret: uocem e celo lapsas  
non nymphis sed ioui dedicandum. Cretensibus item pre-  
nuntiassè bellum: exitum: quod inter archadas & lacedemo-  
nos agebatur cum quem prediximus: quo in bello deserti  
ab orthonenjs lacedemonijs in ius hostium concessere. Seni  
isse illum intra tot dies: quod obdormisset annos: non de-  
sunt qui assuerent. Theopompus & eim ex hoc aut hunc  
a cretensibus curetem appellari solitum. Mironianus in si-  
milibus auctor est. Corpus eius apud se lacedemonijs obuant  
responso quodam admoniti ut refert Sosibius Laco. Fuerunt  
& alijs duo epimenides: genealogie scilicet assertor & tertius  
qui dorifice rhodus historiam scriptit.

INCIPIT VITA PHERECLIS.

**P**HERECYDES Basis filius syrus ut in successione alexander tradit puthaci auditor fuit. Cum theopompus afferat primū omnium de natura & de clys grecis scripsisse. Plurima de illo & stupenda memorantur. Deambulante enim secus litus Samum cum intutus fuisset nauem plenis uelis currentem. post paululum mergendam predixisse. sicq; ut dixerat se inspectante contigisse. Haustam rursus aquam ex puto cum biberet post diem tertium terremotum futurum predictasse atq; ita factum esse. Cum denuo messanam ascendisset in olympia pilao hospiti consiluisse cum tota familia inde migrare maturaret. neglexisse illum messanamq; paulo post captam ab hostibus fuisse. Lacedemonijs solitum dicere neq; curum neq; argentum honorandum. ut Theopompus in mirabilibus scribit. Precepisse ho sibi in somnis herculem que & eadem nocte regibus phereclidi obtemperarent iussisse. Sunt qui Pythagore ista applicent. Tradit bernippus illum cu inter ephesios & magnesios uigeret bellum cuperetq; ephesios uincere. quendam ex preterreuntibus interrogasse unde esset. et cum ille se ephesum dixisset adiecisse trabe me p crura & in agro magnesio pone. ciuibusq; tuis omnia tua ut parva uictoria me in eo loco sepelliant. adiecatq; se esse phereclidem. hec ille ubi ciuibus renuntiauit magna eos uictorie incessit spes. Postridie uō commissō prelio magnesios fundunt. victo resq; phereclidem evita migrasse comperunt. quem etiam sepellientes magnifice honorarunt. Quidam profectum delphos e monte corcyro se ipsum deiecisse auunt. deliq; sepultum esse. Alij a pediculis consumptum obiisse diem tradunt. Ari stoxenus uō cum de pythagora eiusq; familiaribus scribe ret refert illum cum a pythagora qui uisitandi gratia ad ueniat. ut se habeat interrogatus esset. digitum iussisse ianuam ac dixisse aperte inspicere. Ea postmodum dictio apud studiosos determinem in partem serp accipitur. Qui autem ea melioribus in rebus utuntur peccant. Dicebatq;

deos mensam thyorum vocare. Porro andron ephestus du-  
os tradit fuisse pherecydes syros astrologum alterum: alterum  
theologum bacis filium: cuius pitagoris studiosus fuerit:  
eratostenes unum tantummodo syrum: alterum athenesez  
genealogon fuisse assert. Seruatur hactenus pherecydis  
syri quem script libellus de rerum principio: cuius initium  
est iuxta quidem & tempus & tellus erant semper & cetera.  
Seruatur & eliotropium in syra insula. Refert autem duris  
in secundo sacrorum inscriptum eius tumulo epigramma il-  
lustre: aliorumq; meum feruntur epigrammata: fuit aut  
circa quinquagesimam & nonam olympiadem. Est eius qd;  
ad thalem huissmodi epistola. **PER FECYDES THALETS**  
Bene morieris cum tibi fatales dies superuenierit. Morbus  
me inuaserat cum tuas accepi hras. Pediculis operiebar totu  
& rigore angebar febris. Mandauitq; quibusdam ex  
familiaribus cum me sepellierit ad te perferant que scrip-  
si. Tu autem sequidem ea probaueris cum sapientibus re-  
liquis: ita demum legenda trades. Si autem improba-  
ueritis nolite edere. Mihi certe nec dum satis placebant.  
Est ibi quidem non certa rerum fides. Neq; n. id recipi: neq;  
quid sit uerum me scire professus sum. Forte quedam de-  
de theologia referauit. cetera intelligere oportet: oia quip  
pe significo potius q; aperio. Morbo autem diebus singulis  
inualescevit: neq; meditorum quenquam neq; amicorum  
penitus adiuncto. Ceterum assilentibus pro foribus & in-  
terrogantibus quo in statu sim dixi phostij claustra di-  
misso qua sim langore- fraticatus offendit: admonitione  
postriore uenient ad solemnes pherocidis inferos.

**THOME** hi sunt quidem appellati sapientes quibus  
pleriq; pystratum etiam tyrannum aggregant. Veri-  
endum uero iam ad phylosophos. ac primum incaudum  
a iomica phia cuius principem thaletem fuisse memora-  
uimus. Anaximandri preceptorem.

**LAERTII DIOGENIS VITAE ATQ; SENTENTIE EORUM**

Anaximandri

QVI IN PHILOSOPHIA CLARVERVNT LIBER II. IN  
CIPIT ANAXIMANDER.

**A**NAXIMANDRO MILESIΟ PRAXIADES PATER.  
fuit. huus est illud principium & elementum in me-  
sum hoc & infinitum esse. Non tamen diffiniunt aera ut  
aquam aut aliud quippiam & partes quidem eius immu-  
tari. Totum uero immutabile durare. Medio loco terram  
centri instar constitutam globosimq; esse & rotundam.

**T**unam falso lucere lumine splendoremq; a sole mutuari  
Solemq; terre equare magnitudinem & esse purissimum  
ignem. Primus autem ryma inuenit ipsumq;  
Iacedemone in loco captande umbra idoneo statuit. quo  
s. ut ait fauorinus in omnimoda historia conuersiones  
solis & equinoctia uotaret. horoscopia quoq; fabricatus  
ac primus terre marisq; circuitum descripsit & sphaeram  
insuper construxit. Quenam uero sibi iusa sint. summatim  
prout menorig occurrit exposuit. Appollodorus Atheniesis  
qui illum & in croniciis ait secundo anno quinquagesime  
octauo olympiadis annum egisse etatis sexagesimum quar  
turn ac paulo post obisse diem. Floruisse autem maxime  
sub Polycrate Samiorum tyranno. Aiuunt eum canente  
ci pueris fuisse irrisum eoque comperto dixisse. canendum  
ergo puerorum cum modulatius. Fuit & alius Anaximan  
der historicus. Et ipse milesius ionicus scriptor.

EXPLICIT VITA ANAXIMANDRI INCIPIT VITA ANAXIMENIS

**A**NAXIMENES Curystrati filius Milesius Anaximandri auditor fuit. Quidam & parmenidem audisse  
asserunt. hic initium dixit aera & infinitum moueri  
sidera non supra terram sed circa terram. Usus est aut  
ionica locutione simplici & minime fucata. Sexagesima  
& tertia olympiade natum esse atq; eo anno quo sardie  
capta sit obisse diem appollodorus tradit. Fuerunt &  
aliij duo lampsuceni ipsius nominis. orator unus. alter  
historicus qui oratoris nepos alexandri gesta conscripsit.

Luna non uero sed solis splendor  
Lucas.

Sphaera inuenitor.

Exstat p̄h̄ Anaximenes ep̄stola huiusmodi. **A**NAXIME-  
NES pitagore. Tales ab etatis flore ad senectutem  
per studia virūtis humanitatis p̄nœctus inclita morte  
defungitur. Is cum ut consueverat cum una ancillula si-  
dera inspecturus atrio domus matutinus exisset. Imme-  
mor ut sese loci st̄us haberet. dum ethera securus explorat  
in subiectam foream cecidit. Miles syderum obstructus  
hunc finem tradunt. Ceterum nos liberiq; nostri tantum  
iugiter meminimus: atq; iniilius doctrina maxime acque-  
scimus. initiumq; sermonis nostri thalætem semper institui-  
mus. Itemq; clia. **A**NAXIMENES Pythagore scilicet.  
Consultus nobis egisti qui ut quietius uiuere ex Samocro-  
thonem coniugasti. Nempe n̄ ecide alii infesti sunt. Myle-  
sisq; tyramni dominantur. Medorum item rex nobis acri-  
ter imminet. nisi uelut esse tributarij. At non consilij  
fuerit ionas pro libertate omnium cum medis dimicare.  
Nam si bellum aduersus illos incamus. nulla nobis spes salutis.  
Quoniam igitur animo possit Anaximenes celi secreta rimari  
cui iugis aut mortis aut feriututis incumbit matus. Atq;  
tu crotoniacibus atq; italis ceteris in amore ac studio es-  
perguntq; ad te ex Sycilia studiosi quique.

**E**XPLICIT ANAXIMENES **I**NCEPIT ANAXAGORAS

**A**NAXAGORAS hegesibulo sive eubolo patre clazomensi  
us Anaximenes fuit imprimis studiosus. Primus hic  
materie quam appellant mentem adiecit in prin-  
cipio sui operis sic scribens. Omnia simul erant. dende acces-  
sit mens eaq; compositum. Quamobrem & mens sive animus  
dicitur. Timon hoc ipsum de anaxagora fatetur in filiis dixi-  
ste. s. mentem confusis primo rebus accessisse. omniaq; compe-  
gisse simul atq; ordinasse. hic non modo generis gloria & opí-  
bus. uerum cuncti quoq; magnitudine clarissimus fuit. Quip-  
peq; cunctum patrimonium suis sponte concessit. Nam cum  
ab eis insimilaretur negligentie. quid ergo inquit non ne-  
uos ista curatis. Demum ab eis profectis ad speculandam

rerum naturam se contulit. Rei & publice & private omnino  
 negligens. cideo ut cuidam ita se compellantи nulla ne tibi pa-  
 trię cura est. dixit. mihi uō patrię cura & quidem summa  
 est digitum in celum tendens. Tertur in xeris transitu cūrum  
 uugesimum sue etatis egisse. iuxtaseq; annos Lxxij. Appollo-  
 dus in cronis floruisse cum Lxx olympiade septuagesimeq;  
 octauo primo cimo defecisse refert. Philosophari athenis cepit  
 sub callia xx etatis anno ut Demetrius phalerius in descrip-  
 tione principum refert. Vbi & triginta annos commonatum  
 tradunt. Dicēbat solem candens ferrum esse ac penitus ignitū  
 et peloponneso maiorem. Alij hec ad tantulum referunt. Luna  
 abitacula in se habere & colles & ualles. Initia rerum simili-  
 tudines partium. Ut enim ex minutissimis harenis aurum  
 constet. ita ex paruis similibus partium corporibus hoc totū  
 esse compositum. mitemeq; instum motus & gravia corpora  
 inferiorem locum ut terram lenia superiora ut ignem obtinui-  
 issit. Medium aeris atq; humoris distributum. Ita enim & sup  
 terre latitudinem more subsistere humoribus a sole inuapo-  
 rem conuerstis. Sidera principio quidem turbato & confuso mo-  
 tu ferri soluta. Ita secundum terrę uerticē eum qui semper cappa-  
 ret polum fuisse postmodum uō inclinationem accepisse. Lacte-  
 um orbem reflexum esse solaris luminis non inter micantib;  
 astris. Cometas errantium stellarum esse conuentum flam-  
 mas ex se emittentium. eosq; qui dicuntur ueluti  
 scintillas cibae vibrari. Ventos fieri cum aer a sole tenua-  
 tur. Tonitrus nubium esse collisionem. Corrasiones con-  
 fractionem idem nubium. Terremotus successionem aeris  
 in terram. Animantes primo ex humore & calore terraq; ma-  
 noisse. postmodum ex inuicem natas esse. mares a destris fe-  
 minasq; a sinistris. Aucti illum predixisse eum qui circa  
 egis flumios contigit lapidis lapsum. quem ex sole casurū  
 dixerit. eaq; ratione inductum euripidem ipsius discipulū  
 solem in pheatone auream glebam appellasse. Profectus quoq;  
 in olympiam sereno & lucente celo sedisse pellicia induitus